
1 

 

Usnesení 25. rady města Tachova konané dne 13.ledna 2020 

Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 

Rada města 

č.712 

schvaluje, na základě žádosti pana J.G., Oldřichov, záměr pronájmu p.p.č. 2718/1 v k.ú. 

Tachov o výměře 1.452 m2 pro účely užívání rybníku a chovu ryb, na dobu určitou 15 let 

s výpovědní lhůtou 12 měsíců v případě nedodržení sjednaných podmínek nájmu, výše nájmu 

činí 1.492 Kč ročně. Plnění je osvobozeno od DPH. 

 

č.713 

schvaluje pronájem části p.p.č. 2497/1 v k.ú. Tachov o výměře 8 m2 pro Petra Joseleviče, IČ: 

73697923, Bělojarská, Tachov, pro účely užívání pod prodejním stánkem v ulici 

T.G.Masaryka, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, výše nájmu činí 2.000 Kč/1 

m2 ročně + DPH v platné sazbě. 

 

č.714 

nedoporučuje zastupitelstvu města schválit nabytí p.p.č. 2694/4 o výměře 21.317 m2 v k.ú. 

Tachov pro účely budoucího využití v lokalitě na výstavbu rodinných domů a pro rekreační 

účely (zahrádkářská osada) od společnosti Ekoland LP, a.s., IČ: 06175121, Spálená 480/1, 

Trnitá, 602 00 Brno, za smluvní kupní cenu ve výši 390,- Kč/1 m2 (stavební plocha) a 190 

Kč/1 m2 (rekreační plocha). 

 

č.715 

doporučuje zastupitelstvu města schválit odprodej p.p.č. 108/2 o výměře 24 m2 v k.ú. 

Tachov pro společnost GEODEZIE ČESKÝ ZÁPAD s.r.o., IČ: 29122911, Panenská 2278, 

Tachov k účelu užívání funkčního celku u objektu č.p. 2278 v Panenské ulici, za kupní cenu 

dle Zásad ve výši 1.000 Kč/1 m2. Plnění je osvobozeno od DPH.  Geometrický plán byl 

vyhotoven na náklady kupujícího. 

 

č.716 

schvaluje provedení opravy bytu č. 3 na adrese Tachov, Třešňová 1538 podle návrhu 

jednatele SMÚ Tachov s.r.o. ze dne 06.01.2020. 

 

č.717 

schvaluje zveřejnění opakovaného záměru pronájmu nebytových prostor - kanceláře v I. patře 

budovy na adrese Tachov, Stadtrodská čp. 1516, o celkové výměře 21 m
2
 ve výběrovém 

řízení obálkovou metodou. K nájemnému budou připočítány provozní náklady ve výši cca 

15 000 Kč ročně. 

 

č.718 

a) vyřazuje ze seznamu žadatelů žádosti o byt v DPČB – J.Š., bytem Tachov, Luční  a M.K., 

bytem Tachov, Zárečná. 

b) schvaluje pronájem bytu v DPČB na adrese Tachov, Bělojarská 2288 o velikosti 

garsoniéra p. I.V., bytem Tachov, Lipová. Nájem bude uzavřen na dobu dva roky, výše 

nájmu 40,- Kč/m
2
/ měsíčně + platba na úklid. 

c) schvaluje pronájem bytu v DPČB na adrese Tachov, Bělojarská 2288 o velikosti 

garsoniéra p. M.K., bytem Tachov, Školní. Nájem bude uzavřen na dobu jednoho roku, 

výše nájmu 40,- Kč/m
2
/ měsíčně + platba na úklid. 



2 

 

d) schvaluje pronájem bytu v DPČB na adrese Tachov, Bělojarská 2288 o velikosti 

garsoniéra p. F.K., bytem Tachov, Lipová. Nájem bude uzavřen na dobu dva roky, výše 

nájmu 40,- Kč/m
2
/ měsíčně + platba na úklid. 

 

č.719 

a) revokuje usnesení rady města č.692 ze dne 18.12.2019 

b) schvaluje Dohodu mezi Městem Tachov, se sídlem Tachov, Hornická 1695, IČ:00260231 

a NYSADE spol. s.r.o, se sídlem Tachov Zárečná 1549, IČ: 25207032 na zajištění údržby 

a správy víceúčelového hřiště.  

c) pověřuje ředitele příspěvkové organizace SPOZA zajistit správu a údržbu víceúčelového 

hřiště s umělým povrchem v Tachově. 

 

č.720 

doporučuje zastupitelstvu města schválit jednací řád dle přílohy.  

 

č.721 

doporučuje zastupitelstvu města vzít zprávu o činnosti Městské policie  Tachov za rok 2019 

na vědomí. 

 

č.722 

doporučuje zastupitelstvu města schválit měsíční odměnu RSDr. A.Štelmákové za výkon 

funkce předsedkyně komise bytové a fondu rozvoje bydlení ve stejné výši, která dle nařízení 

vlády přísluší předsedům komisí, kteří jsou členy zastupitelstva města.  

 

č.723 

schvaluje znění odpovědi k požadavkům osadního výboru Mýto ze dne 15.11.2019 a 

požadavkům osadního výboru Malý Rapotín ze dne 1.11.2019. 

 

č.724 

bere na vědomí zápis z jednání komise rozvoje města ze dne 20.11.2019. 

 

č.725 

v souvislosti nařízením vlády č. 300/2019 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o 

platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, 

schvaluje nové platové výměry ředitelů příspěvkových organizací, zřizovaných městem Tachov, 

dle předloženého návrhu. 

Jsou to tyto příspěvkové organizace: Městské kulturní středisko, nám. Republiky 85,  

347 01 Tachov, příspěvková organizace, Poliklinika Tachov, Václavská 1560, 347 01 Tachov, 

příspěvková organizace, Revis (Regionální vzdělávací a informační středisko), Školní 1094,  

347 01 Tachov, příspěvková organizace, a Sportovní zařízení města Tachova, Pobřežní 1547,  

347 01 Tachov, příspěvková organizace. 

 

č.726 

v souladu s § 31 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 

předpisů, schvaluje návrh na zřízení komise státní památkové péče obce s rozšířenou 

působností. Komise posoudí žádosti o dotaci z hlediska věcného a formálního pro užití 

neinvestičních prostředků z rozpočtu Ministerstva kultury stanovených pro program „Podpora 

obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností“. 

 

 



3 

 

č.727 

schvaluje v souvislosti s nařízením vlády č. 300/2019 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 

341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 

pozdějších předpisů, aktualizaci přílohy č. 1 Zásad pro stanovení platu ředitelům právnických 

osob, vykonávajících činnost škol a školských zařízení, zřizovaných Městem Tachov. 

 

č.728 

schvaluje, v souladu s nařízením vlády č. 300/2019 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 

341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 

pozdějších předpisů, s účinností od 1. ledna 2020, nové platové výměry ředitelů MŠ a ZŠ 

v Tachově. 

 

č.729 

schvaluje rozpočtové opatření č. 18/2019. 

 

č.730 

a) schvaluje podání žádosti o dotaci Regionálního vzdělávacího a informačního střediska, 

p.o., do programu “Podpora rozvoje venkovského a industriálního cestovního ruchu 

Plzeňského kraje pro rok 2019” na projekt “Rekonstrukce ubytovací kapacity - 3. etapa”,  

b) bere na vědomí podání žádosti o dotaci Regionálního vzdělávacího a informačního 

střediska, p.o., na projekt „Kompetence pro vzdělávání a spolupráci“ do programu 

Erasmus+ při Domu zahraniční spolupráce, příspěvkové organizace MŠMT.  

 

č.731 

souhlasí s podáním žádosti o dotaci na projekt „Značení cyklotrasy 2200 a dobudování 

propojek k turistickým cílům v okolí Tachova“ do programu „Podpora rozvoje cykloturistiky 

a cyklistické dopravy v Plzeňském kraji v roce 2020“.  

 

č.732 

schvaluje znění Směrnice pro zadání veřejných zakázek malého rozsahu č. 1/2020. Tato 

směrnice zohledňuje změny finančních limitů a částek, které pro účely zákona o zadávání 

veřejných zakázek schválila vláda České republiky s účinností od 1. ledna 2020. 

 

č.733 

schvaluje znění Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 27. 11 2018 se společností 

BKV Stavební společnost s.r.o, IČ 14704641,  stavba „Jízdárna Tachov – Světce (expozice 

kovářství – stavební práce)“. Dodatkem č. 2 dochází k prodloužení původního termínu 

ukončení realizace 15. 1. 2020 na termín 31. 1. 2020. 

Zároveň ukládá odboru rozvoje a investic MěÚ Tachov zajistit uzavření tohoto dodatku 

v souladu s rozhodnutím rady města. 

 

č.734 

neschvaluje nabídku BONAFIDE GROUP, SE, Wolkerova 965/15, 160 00 Praha, na převzetí 

záštity městem Tachov nad celostátní konferencí Města budoucnosti 2020. 

 

 

  

Ing. Josef Horáček                                                               Mgr. Ladislav Macák               

             místostarosta                                                                             starosta 

 


